いしかわ観光特使研修旅行の開催について

 県では、石川県の豊かな観光資源を口コミによりＰＲしていただける方を、「いし

かわ観光特使」として委嘱しており、特使の方々の石川県の情報発信に役立てていた

だくため、今年度２回（日帰り１回、１泊２日１回）の研修旅行を実施します。

 このたび、下記のとおり研修旅行（日帰り）を開催します。

記

１ 主  催  石川県、（公社）石川県観光連盟

２ 開催日時  平成２６年６月２９日（日）８：００金沢駅出発

３ テーマ  「加賀の NEWスポットと話題の地めぐり」

４ 日  程  別紙のとおり

５ 参加予定者  いしかわ観光特使及びその同伴者２２名（6月 23日現在）

※当日取材をされる場合は、２７日（金）中に担当までご連絡をお願いし

ます。

当日の連絡先：090-6303-5545（嘉門）

平成 26年 6 月 26日

観光戦略推進部

観光振興課

担当 嘉門

内線 3923

電話 076-225-1127

             旅  程  表 作成日 平成 26 年５月 22 日

いしかわ観光特使研修旅行 様  株式会社 冨士トラベル石川

旅行先  加賀のＮＥＷスポットと話題の地めぐり
〒923-0801 小松市園町ハ１７８番地１

ＴＥＬ0761-24-1131

旅行日  2014 年６月２９日（日）日帰り 担当者 藤 木 克 彦

日次 期日（曜） 行          程 宿泊・その他

①

6/29
（日）

 出発         出発            昨年オープン  こまつ曳山 250 年       全国の松尾芭蕉の国名勝地

金沢駅＝＝＝石川県庁＝＝＝＝＝こまつ曳山交流館みよっさ＝＝＝＝那谷寺[全国奥の細
 ８：００    ８：２０        ９：００     ～    ９：４０    １０：００   ～

（ ）

が連携            加賀の伝統工芸見学と昼食             2015 年全国植樹祭会場

道の風景地]＝＝＝＝ゆのくにの森[昼食]＝＝＝＝＝木場潟公園[白山の眺望]＝＝＝＝＝
   １１：００     １１：０５  ～  １３：００     １３：１５   ～   １４：００

（ ）

    今年３月オープン ３Ｄシアター ワンダーランドなど  Ｗ７系新型車両基地 車窓より見学          到着

＝＝＝サイエンスヒルズこまつ＝＝＝＝＝北陸新幹線白山総合車両所＝＝＝＝石川県庁
    １４：１５   ～   １５：３０                            １６：３０

（ ）

     到着

====金沢駅
  １６：５０

研修のみどころ

○こまつ曳山交流館みよっさ（館長が説明します）
 昨年５月にオープン。お旅まつりのメインである子供歌舞伎が上演される曳山を展示する施設。小松の匠の技と粋を結集した豪華絢爛なお旅まつりの八基の

曳山のうち、二基を常時展示し、２５０年の歴史ある曳山の迫力と魅力を間近でご覧ください。

○那谷寺（ボランティガイドガ説明案内）
 高野山真言宗別格本山。真言宗に属する自生山那谷寺は、717（養老元年）年に泰澄大師が千手観音を岩窟に安置したのにはじまるといわれている。

 平安時代に花山法皇が参詣した際、西国 33 ヶ所の霊場にまさるところとされ、第 1 番の那智山の那と第 33 番の谷汲山の谷をとって那谷寺と名付けられたと

の伝承がある。最近松尾芭蕉ゆかりの全国の名勝地（１２市町）が連携し那谷寺も国名勝「おくのほそ道の風景地」として指定された。

○木場潟公園 （専門員が案内します）

 ２０１５年５月に開催の全国植樹祭の会場。近年周辺整備などが進み、訪れる人が多くなった。天候の良い日には霊峰白山を望むスポットとして県外からも

 訪れる人が増えている。

○サイエンスヒルズこまつ （専門員が案内します）

 今年３月にオープンした小松駅東口の新施設。コマツ製作所小松工場跡地に既存する「こまつの杜」と共にものづくりの PR、科学と交流の拠点として小松市の

観光交流の中心的存在とし期待される。日本海側初の３D ドーム型シアター・ものづくりの現場と科学の原理を融合した体験展示場のワンダーランドなど。

  バス 、 JR  電車  飛行機  徒歩 ……、 車 、  ※上記日程は交通機関の時刻の改正などにより変更になる場合があります。

	０６２６－１
	０６２６－２